[image: image1.png]

[image: image2.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 596/2007.

Senhor Presidente

Nobres Vereadores

Considerando que os vereadores estiveram  reunião com os moradores no bairro Beira Rio;

Considerando  que a continuação da rua Ernesto Ponchio, no Jardim Jurema que liga aquele bairro ao bairro Beira Rio não possui pavimentação;

                           Considerando que por ocasião do período de estiagem, os veículos que por ali trafegam, levantam muita poeira, ocasionando sérios desconfortos e graves problemas respiratórios, principalmente entre as crianças e os idosos;

Considerando, enfim, ser de extrema necessidade a pavimentação desta rua;

Os vereadores Dalva Berto e Clayton R. Machado requerem, nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

     1. Há projetos para a pavimentação da continuação da rua Ernesto Ponchio – Jardim Jurema até o bairro Beira Rio?

     2. Em caso afirmativo, qual o prazo para a execução da obra?

    3. Em caso negativo, colocar em prioridades.

Valinhos, 08 de outubro de 2007.

Dalva Berto
Clayton R. Machado

Vereadora
Vereador

_1066541848.bin